НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ

П Р И К А З

От      06.04. 2020                                                                                                       №         565

Об организации образовательной деятельности

 в муниципальных общеобразовательных организациях,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования

и дополнительные общеобразовательные программы,

 в условиях распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19)

        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации» (далее – Указ) и распоряжения Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на территории

Кемеровской области – Кузбасса и мерах противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), приказа департамента образования и науки

Кемеровской области от 03.04.2020 № 749 «Об организации образовательной деятельности в

государственных и муниципальных образовательных организациях,  реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования и дополнительные общеобразовательные программы и программы

дополнительного профессионального образования, в условиях  распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям муниципальных  образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования и дополнительные общеобразовательные программы:

 1.1. Организовать работу  муниципальных образовательных организаций в режиме

нахождения детей и работников в режиме дистанционного обучения.

 1.2. Определить список работников муниципальных образовательных  организаций,

обеспечивающих функционирование этих организаций, в том числе работников,

обеспечивающих организацию электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий  (далее – дистанционное обучение) с 6 по 30 апреля 2020 года.